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Beslut avseende Lillåskolan i Hofors 

kommun 

Beslut 

Skolinspektionen avslutar ärendet. 

Om ärendet 

Skolinspektionen har den 7 september 2022 tagit emot en uppgift som rör 
Lillåskolan i Hofors kommun. Uppgiften rör skolans sätt att, enligt 
uppgiftslämnaren, ålägga vårdnadshavare att ta med frukt till elevernas fruktstund. 

 Skolinspektionen öppnade med anledning av uppgifterna ett tillsynsärende den  

11 oktober 2022 och skickade en förfrågan till huvudmannen, Hofors kommun. Hu-

vudmannen ombads yttra sig över uppgiften och redovisa vilka åtgärder som vidta-

gits eller eventuellt kommer att vidtas. Huvudmannen har inkommit med ett ytt-

rande. 

Motivering av beslutet 

Skolinspektionens bedömning 

Av huvudmannens yttrande framgår bland annat följande. Lillåskolan har inte 

muntligt eller skriftligt krävt eller ålagt vårdnadshavare att skicka med frukt till sko-

lan. Skolan har inte heller organiserat eller schemalagt fruktstunder under skolda-

gen.  

I  en viss klass på skolan har eleverna getts möjlighet att hämta medhavd frukt och 

äta den under elevernas lässtund. I samband med att denna rutin uppmärksamma-

des av biträdande rektor så informerades samtlig personal om den avgiftsfria sko-

lan och att det innebär att skolan inte kan låta eleverna äta frukt eller annan med-

havd mat under lektioner. För att säkerställa att skolan inte har ålagt vårdnadsha-

vare att ta med frukt har biträdande rektor gått igenom samtliga veckobrev som 

skickats från skolan under höstterminen 2022 utan att hitta något därom. Huvud-

mannen har inget förbud mot att elever tar med sig en frukt och äter den utomhus 



  

SKOLINSPEKTIONEN 
  

   2 (2) 

Dnr 2022:8486 

 

 

under rasten. Under friluftsdagar, studiebesök eller andra aktiviteter så tillhanda-

håller skolan lunch till eleverna.  

Mot bakgrund av huvudmannens yttrande finner inte Skolinspektionen skäl att ut-

reda ärendet vidare. Ärendet avslutas därmed.  

Skolinspektionen vill i sammanhanget framföra att reglerna om en avgiftsfri skola 

inte förbjuder elever att äta frukt eller medhavd mat under lektionstid. Det finns 

emellertid inget hinder att skolan har ett sådant förbud i sina ordningsregler.  

 

På Skolinspektionens vägnar  

 

Beslutet har fattats av juristen Rebecka Rasmuson. 

Juristen Sanna Sundh har varit föredragande i ärendet. 

 


